culpā p̄ vndenariū cerneret: ipleri aploz numerū tā fe-

stius duodenario nūero nō curaret. Itē sup illud Mat.

18. Nō dico tibi vsq; septies: s̄z vsq; septuagesies septies

dicit Aug. id est quadringentis nonaginta vicibus: ut to-
 peccati fratri dimitteret in die quoties ille peccare
 de facili in fratre non posset. et tunc intelligit per multiplicatio-
 nem. quod si septuaginta multiplicentur per septem faciunt quadringen-
 ta cum nonaginta: vel potest intelligi predictus numerus septua-
 gentis septies per aggregationem: sicut dicitur in septuagies. Item
 septuaginta tribus coniuncta coniugale datur fructus tricesimus: videlicet
 sexagesimus: vnginalis centesimus: sicut inuimus in euangelio.
 Cuius ratio est secundum Bedam. quod fructus tricesimus debet coniugari:
 quod in representatione que fit in abaco tricesimus numerus signat
 per tractum pollicis et indicis sex suas summitates: vnde ibi quo-
 dam osculantur se. et sic tricesimus numerus significat coniu-
 gatorum oscula. Sexagenarius vero numerus significat per tra-
 ctum indicis super medium articulum pollicis. et sic per hoc quod index
 nec super pollicem opprimens ipsum signat oppressio: quam vi-
 de patiuntur in mundo. Cuius numerus ad cen-
 tenarium transiit a leua in dextram. quod videlicet. sex computistas
 vtrumque numerus qui numeratur in manu sinistra est nonagin-
 tanouem: ut primus numerus manum dextre incipit a centum. vnde
 per centenarium vnginitas designat quod habet portionem angelice di-
 gnitatis que sunt in dextra. s. in gloria. nos autem in sinistra per im-
 perfectionem peccatis vite. Et Chrysostomus tractans illud luce. s. Alio
 cecidit super terram bonam etc. Tria inquit bona sunt. g. s. absti-
 nentia se a malis. et secundum vires suas faciunt bona. et est fructus
 iste eorum tricesimus. Si autem et omnia bona sua retinent et acce-
 dunt ad seruandum deo habent sexagesimum. Si autem precepto impe-
 rialibus sine est ad mortem processerint: habent tricesimum. Si autem
 et fideles que iuste viuunt habent tricesimum. Si bona eorum percus-
 sa fuerint et filii habent sexagesimum. Si autem infirmitas aliqua cor-
 poris eis intigerit: et fideliter sustinuerint habent tricesimus. et
 terra bona est. Nam Job ante rationem tricesimum. ex ea ha-
 buit in facultatibus suis iuste viuendo post dona sube et fi-
 lio: habuit sexagesimum. per plagam autem corporis cetesimum fecit.
 quod cetesimum habet in se habet sexagesimum et tricesimum. et non est.
 Numida lingua. numidam vage et incerte sedes dicitur. vnde habet et
 decumida de. penult. cor. i. vagans incertus: incostans: infidelis. et
 quod olim numide vagabantur huc et illuc non habentes certam
 mansionem. id est dicti sunt numide. vnde hec numidia die. terra
 eorum. et hinc modo sumitur h et hec numida de. ex his de terra
 illa siue sit instabilis siue non. et numidicus ca. cum. idem.
 Numillus li. diminutiuum paruum numus.
 Numisma. a numo dicitur hoc numisma maris. id est quod numus. et
 numisma. i. numi percussura: figura: ymago que in numis fit.
 id est denarius dicitur. vnde dicitur numisma quasi numi ymago. Vnde in
 Mattheo. Afferte mihi numisma cesaris. et attulerunt ei
 denarium. Item inuenitur hoc numisma maris per o. scriptum. et est
 id est quod numisma. de hoc est dicitur in solido das. et cor. prima nu-
 misma. vnde Doza. Retulit acceptos regale numisma
 Numosus. a numus dicitur hic numosus sa. sum. i. (philippos.
 namis plen). Et comparatur. vnde numose sius. aduer.
 et hec numositas tatis. et producit mo.
 Numularius a numus dicitur hic numularius ry. i. mone-
 tarius: mersarius: campfor negociator. Mat. 15. Oportuit
 ergo te committere pecuniam meam numularijs.
 Numulus. a numus dicitur hic numulus li. et hic numillus
 li. ambo diminutiuum. i. paruum numus.
 Numus a numerus deriuatur h numerus mi. et debet scribi per vnus
 m. et dicitur numerus. quod numi numerantur. vel numus a
 Numapompilio que eos primo apud romanos imaginibus
 et sculpturis notauit. vel dicitur numerus quasi nomus a nomine. quod no-
 minantur. vel quod nomine principum numi effigiantur. Et quod tria
 in numo. s. metallum. figura: et pondus. et si aliquid istorum defue-
 rit numerus non erit. et olim numerus dicebatur argyros. quod olim
 fiebat numi primum de argento. quod grece argyros dicitur per Du.
 et ita numerus secundum Dag. scribi debet per vnus m. hoc est per i. nume-
 rus vel in numia vbi non est nisi vnus m. a quo potest deriuari

ri numerus. Sed ante prima breuius solet dari: Et dicunt multi quod
 prima breuis est secundum illam regulam. Quanta fuerit prima nati-
 uitas in primitiuo tanta remanet in suo directe deriuatiuo. s. nume-
 rus a quo deriuatur numerus habet primam breuem. g. et numerus. Sed in
 istos est. quod in numerus quasi vbi que a poetis prima producit. vnde Ju-
 uenalis. Crescit amor numi quasi pecunia crescit. Item
 in epi. Ac bene numerum decorat suadela venusque. Item Latho
 Diues habet numerum: s. numerus non habet ipsum. Sed ad hoc ipsi respon-
 det quod numerus prima cor. et addit aliqui vnus m. a poetis. ut per
 ducatur positione. Et per istis facit. quod ut dicit magister Bn. u. an-
 m. breuiatur in numerus et in numisma. Vnde Doza. in penulti-
 ma epila. Retulit acceptos regale numisma philippos.
 et mihi videtur quod numisma numerus et numerus prima corripit
 ita quod numerus et numat et eorum deriuatiua per vnus m. scribi
 debeant. et ut dictum est numerus et numat et habet a numerus deriuat
 ta cor. prima: s. addit vnus m. a poetis: ut prima efficiatur lon-
 ga per figuram: vel forte ut quodam voluit prima de numerus nati-
 uitas. quod poete eam producant. et tunc oportet dicere quod regula non est
 generalis. Quanta fuerit prima syllaba in primitiuo tanta est
 in directe deriuatiuo. s. ut plurimum est vera.

Nunc. i. modo aduerbium temporis.

Nuncio as. au. are. Et ponitur ut annuncio as. denuncio as. i.
 valde nunciare vel prohibere: s. annuncio de futuro: nuncio de
 longinquo. denuncio in presenti. Enuncio as. pnuncio as. renuncio
 as. i. iteque nunciare vel renuere. Et ponitur: ut abrenuncio as.
 subnuncio as. i. latenter vel post vel per nunciare. et est nuncio
 actiuum cum suis propositis. et debet scribi per vnus c. i. scda syllaba.

Nunciolus li. dimi. in nuncius vide.

Nunci. a nuncio as. dicitur h nunci cy. et hec nuncia cie. g. vel que nu-
 ciat. et h nunciu cy. quod nuncia. et fundit tamen quibus hec proptas
 et h nunciolus li. et hec nunciola le. et hoc nunciolus li. dimi. et
 cor. o. et per ponitur h iternunci et hec iternuncia. et hoc iternu-
 ciu. Et ponitur ut h pnunci cy. et hec pnuncia cie. et hoc pnun-
 ciu cy. Item h annunci. et hec annuncia. et hoc annuncius secundum
 Dug. Vnde Pap. etiam dicit. Nuncius qui nunciat.

Nuncubi aduerbiu loci ponitur ex nu. et vbi. et iterponitur c.
 causa euphonie. et m. mutat in n. sequente c. ut dicitur Palsci.
 in primo maio. quod m. transit in n. ut nuncubi.

Nuncupo: a nomine dicitur nuncupo pas. i. noiare. et dicitur nuncupo quasi
 nomine cupio. et est ethymo. vnde nuncupator toris. et hec nucu-
 patrix. nuncupat. ta. tu. nuncupatio: nuncupatiu. ua. uu. et est
 actiuum nuncupo. et cor. cu. Et scias quod hec quodque vba dicitur vo-
 catiua. s. dicitur: vocor: nuncupor: noior et appello. Et ut dicitur
 Pap. nuncupat. i. appellat nominat dicitur.

Nundine a numo dicitur hec nundine naz. i. singulari aut raro inuenitur
 et sunt nundine mercatum publicum. et dicitur ad merces emendas
 vel vendendas. vnde nundino nas. i. vendere vel emere vel merca-
 ri. et cor. di. nundine et nundino. Vide de hoc in kalende.

Nunqu. i. nullo tempore aduer. tps. et ponitur ex no. et vnus. et non re-
 manet de no. nisi n. s. nusqu. i. nullo loco ponitur ex no et vnus
 vnde ad Deb. c. i. Nusqu angelos apprehendit de. vnde nusqu pri-
 net ad tps: nusqu vo ad locu. Vnde quodam. Ad tps nusqu: s. pri-
 net ad loca nusqu. s. vnde priet ad tps: vnus vo ad locu.

Nungs ponitur ex nu. et qs. et mutat in n. sequente q. Luz g
 aut non ponitur nu. cam aut huius in tertia parte dixi vbi egi
 de syllabicis adiectionibus et ponitur de qs vel qui.

Nuo nuis o. in i. fit nui. et i. in tu fit nutu nuere. i. anuere: co-
 sentire promittere: vel nutu facere. Nuo ponitur ut annuo
 is. abnuo is. conuuo is. inuuo is. renuo is. i. refutare. et ab om-
 nibus istis frequetatiua. Nuo neutrum est cum omnibus suis propositis
 tps per annuo per concedere. et abnuo. renuo que sunt acti-
 ua. Item omnia faciunt preteritum in nui. et supinum in nutu. penul.
 pdu. in supino: s. quibus in quibusdam vbalibus iterponatur i. ca
 euphonie: ut inuitio per inuitio secundum Dug.

Nuper aduerbium temporis componitur a nouus et tempo-
 re: quasi nouiper. i. receti tempore: modo parum ante hoc tps.

Nuperus ra. rñ. dicebāt antiq. i. nou^o nouicius a nuper aduer. s3 nuper^o dñ qñ nup veniēs: s3 nouicius qñ ad noua parat. Plaut^o. Postulasti hoīem nuperū atq; nouiciū: s3 fm illā antiq̄tatē nuper^o p̄p̄at nupior rim^o. qñ a nup z nō a nuper^o. vñ nup̄e ri^o. rime. aduer. z h^o nupitas tatis.

Nuptie arum. in nuptus vide. z in bigamus.

Nuptoriū. a nubo bis. dñ hoc nuptoriū vel nuptatoriūz ry. domus vel locus vbi fiūt nuptie: vel vbi nubent.

Nupr^o. a nubo bis. i. tego deriuat h nupr^o ti. i. maritat^o. z nupra te. i. vxoz. qz vult^o suos velēt. i. tegāt. z nupr^o ta. tuz. z hinc he nuptie arū. qz tūc p̄ tegūt capita nubētū. Et sūt nuptie cōiunctio legitima duoz eiūsdē nāe diuersi sex^o cū spe plis dilectōe z stātia. vñ h z h^o nuptial^o z h^o le. vñ nuptialr aduer. itē a nuptie he nuptiole larū. pue nuptie

Uide ēr i nubo. Itē i 3^o pte vbi agit de vbo in pncipio.

Nur^o r^o. rñ. fe. ge. ē vxoz filij sic dca a nou^o ua. uū. qz nouel la z iuuēcula ē. vñ z p iuuēcula sepe pōit. z cor. nu. sic pz illo vsu Grecis. Ac vxoz nati dñ eē nur^o. z dñ cū p. z dñ p nur^o r^o. i. vxoz filij filij. i. nepotis. z dñ pnur^o qñ ppe nuz.